[image: ch_gerb_bw]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
 ТРАНСПОРТ  ТАТА  ÇУЛ-ЙĔР ХУÇАЛĂХ
 МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

	ПРИКАЗ

____________                ________№
Шупашкар хули

	ПРИКАЗ

______________        № ____________
г. Чебоксары

О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике в часы максимальной загрузки автомобильных дорог

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257 «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения в Чувашской Республике» п р и к а з ы в а ю:
1. Ввести с 1 октября 2022 г. до особого распоряжения при снижении уровня интенсивности движения временное ограничение движения по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике в часы максимальной загрузки автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике (далее – временное ограничение движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог) транспортных средств, предназначенных для перевозки грузов, имеющих максимальную массу более 3,5 т., ежедневно с 7.00 до 20.00, установленные в приложении к настоящему приказу.
2. Установить перечень автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения (участков таких автомобильных дорог) в Чувашской Республике, на которых вводится временное ограничение движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог, согласно приложению к настоящему приказу.
3. Отделу развития автомобильных дорог Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики:
проинформировать через средства массовой информации пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог не позднее, чем за 30 дней до введения таких ограничений;
разместить информацию о введении временных ограничений не позднее, чем за 30 дней до введения временных ограничений в часы максимальной загрузки автомобильных дорог на сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики на Портале органов власти Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Казенному учреждению Чувашской Республики «Управление автомобильных дорог Чувашской Республики» Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики обеспечить совместно с дорожной эксплуатационной организацией ООО «Воддорстрой», осуществляющей содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения (участков таких автомобильных дорог) в Чувашской Республике, установку в течение суток после введения периода временного ограничения движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог и демонтаж в течение суток после прекращения периода временного ограничения движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                          В.М. Осипов

image1.jpeg

Ч

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИН

ТРАНСПОРТ  ТАТА

Ç

УЛ

-

Й

E

Р ХУ

Ç

АЛ

Ă

Х

МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО

ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

____________                ________№

Шупашкар хули

ПРИКАЗ

______________        № _______

_____

г.

Чебоксары

О

введении

временно

го

ограничени

я

движения транспортных средств по

автомобильным дорогам общего

пользования регионального и

межмуниципального значения в

Чувашской Республике

в часы

максимальной загрузки автомобильных

дорог

В соответствии

со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257

«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российс

к

ой Федерации

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

, во исполнение постановления Кабинета Минис

тров Чувашской

Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения

в Чувашской Республ

ике»

п р и к а з ы в а ю:

1.

Ввести с 1 октября 2022 г. до особого распоряжения при снижении уровня

интенсивности движения временное ограничение движения по автомобильным

дорогам регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике в

часы мак

симальной загрузки автомобильных дорог регионального и

межмуниципального значения в Чувашской Республике (далее

–

временное

ограничение движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог)

транспортных средств, предназначенных для перевозки грузов, и

меющих

максимальную массу более 3,5 т.,

ежедневно с 7.00 до 20.00, установленные в

приложении к настоящему приказу.

2. Установить

перечень автомобильных дорог общего пользования

регионального и межмуниципального значения

(участков таких автомобильных

д

орог) в Чувашской

Республике, на которых вводится временное ог

р

аничение

движения

в часы максимальной загрузки автомобильных дорог,

согласно

приложению

к настоящему приказу

.

3. Отделу развития автомобильных дорог Министерства транспорта и

дорожно

го хозяйства Чувашской Республики:

проинформировать через средства массовой информации пользователей

автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения

в часы максимальной загрузки автомобильных дорог

не позднее

,

чем

за 30 дней до

введения таких ограничений;

разместить информацию о введении временных ограничений не позднее

,

чем

за 30 дней до введения временных ограничений

в часы максимальной загрузки

Ч Ă ВАШ РЕСПУБЛИКИН     ТРАНСПОРТ  ТАТА    Ç УЛ - Й E Р ХУ Ç АЛ Ă Х     МИНИСТЕРСТВИ     МИНИСТЕРСТВО    ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА  ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ       ____________                ________№   Шупашкар хули    ПРИКАЗ       ______________        № _______ _____   г.   Чебоксары

    О  введении  временно го   ограничени я   движения транспортных средств по  автомобильным дорогам общего  пользования регионального и  межмуниципального значения в  Чувашской Республике   в часы  максимальной загрузки автомобильных  дорог         В соответствии  со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российс к ой Федерации  и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации» , во исполнение постановления Кабинета Минис тров Чувашской  Республики от 24 февраля 2012 г. № 62 «Об утверждении Порядка осуществления  временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по  автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного значения  в Чувашской Республ ике»   п р и к а з ы в а ю:    1.  Ввести с 1 октября 2022 г. до особого распоряжения при снижении уровня  интенсивности движения временное ограничение движения по автомобильным  дорогам регионального и межмуниципального значения в Чувашской Республике в  часы мак симальной загрузки автомобильных дорог регионального и  межмуниципального значения в Чувашской Республике (далее  –   временное  ограничение движения в часы максимальной загрузки автомобильных дорог)  транспортных средств, предназначенных для перевозки грузов, и меющих  максимальную массу более 3,5 т.,   ежедневно с 7.00 до 20.00, установленные в  приложении к настоящему приказу.       2. Установить  перечень автомобильных дорог общего пользования  регионального и межмуниципального значения   (участков таких автомобильных  д орог) в Чувашской   Республике, на которых вводится временное ог р аничение  движения   в часы максимальной загрузки автомобильных дорог,  согласно   приложению  к настоящему приказу .   3. Отделу развития автомобильных дорог Министерства транспорта и  дорожно го хозяйства Чувашской Республики:    проинформировать через средства массовой информации пользователей  автомобильными дорогами о причинах и сроках временного ограничения движения  в часы максимальной загрузки автомобильных дорог   не позднее ,   чем  за 30 дней до   введения таких ограничений;   разместить информацию о введении временных ограничений не позднее ,   чем  за 30 дней до введения временных ограничений  в часы максимальной загрузки